
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 시도 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 도로과

도로과 27,124,068 21,416,980 5,707,088

지 3,265,000 3,360,000 △95,000

도 670,000 360,000 310,000

시 23,189,068 17,696,980 5,492,088

도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로) 8,044,508 6,352,420 1,692,088

지 65,000 160,000 △95,000

도 160,000 0 160,000

시 7,819,508 6,192,420 1,627,088

시도 확ㆍ포장 3,030,760 2,780,760 250,000

지 25,000 25,000 0

시 3,005,760 2,755,760 250,000

주문~대례간 도로 확ㆍ포장 400,000 200,000 200,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

01 시설비 397,120 198,560 198,560

◎주문∼대례 간 도로 확·포장 397,120 198,560 198,560397,120,000원

03 시설부대비 2,880 1,440 1,440

◎주문∼대례 간 도로 확·포장 2,880 1,440 1,4402,880,000원

옥동~도금간 도로 확ㆍ포장 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

◎옥동~도금간 도로 확·포장 198,560 99,100 99,460198,560,000원

03 시설부대비 1,440 900 540

◎옥동~도금간 도로 확·포장 1,440 900 5401,440,000원

동서통합 남도 순례길 조성 0 50,000 △50,000

308 자치단체등이전 0 50,000 △50,000

07 자치단체간부담금 0 50,000 △50,000

◎동서통합 남도순례길 조성 실시설계용역비 부

담금 0 50,000 △50,0000원

농어촌도로 확ㆍ포장 2,360,000 1,610,000 750,000

자혜교차로 연결도로 확·포장 400,000 100,000 300,000

401 시설비및부대비 400,000 100,000 300,000

01 시설비 397,120 99,100 298,020

◎자혜교차로 연결도로 확·포장

397,120 99,100 298,020397,120,000원

03 시설부대비 2,880 900 1,980

◎자혜교차로 연결도로 확·포장 2,880 900 1,9802,880,000원

가화도로 확·포장 550,000 400,000 150,000

401 시설비및부대비 550,000 400,000 150,000

01 시설비 546,535 397,120 149,415

◎가화도로확포장 546,535 397,120 149,415546,535,000원
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부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 농어촌도로 확ㆍ포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 3,465 2,880 585

◎가화도로확포장 3,465 2,880 5853,465,000원

화암마을 진입도로 확·포장 250,000 50,000 200,000

401 시설비및부대비 250,000 50,000 200,000

01 시설비 248,200 50,000 198,200

◎화암마을 진입도로 확·포장 248,200 50,000 198,200248,200,000원

03 시설부대비 1,800 0 1,800

◎화암마을 진입도로 확·포장 1,800 0 1,8001,800,000원

풍정마을 진입로 확·포장 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎풍정마을 진입로 확포장 50,000 0 50,00050,000,000원

학촌마을 농어촌도로 정비 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎학촌마을 농어촌도로 정비 50,000 0 50,00050,000,000원

교통사고잦은곳개선사업 0 200,000 △200,000

지 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

교통사고잦은곳 개선사업 0 200,000 △200,000

지 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

지 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 198,560 △198,560

◎교통사고잦은곳 개선사업 0 198,560 △198,5600원

지 0 99,280 △99,280

시 0 99,280 △99,280

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

◎교통사고잦은곳 개선사업 0 1,440 △1,4400원

지 0 720 △720

시 0 720 △720

어린이보호구역개선사업 80,000 70,000 10,000

지 40,000 35,000 5,000

시 40,000 35,000 5,000

어린이보호구역 개선사업 80,000 70,000 10,000

지 40,000 35,000 5,000

시 40,000 35,000 5,000

401 시설비및부대비 80,000 70,000 10,000

지 40,000 35,000 5,000

시 40,000 35,000 5,000
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부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 어린이보호구역개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 79,280 69,370 9,910

◎어린이보호구역 개선사업 79,280 69,370 9,91079,280,000원

지 39,640 34,685 4,955

시 39,640 34,685 4,955

03 시설부대비 720 630 90

◎어린이보호구역 개선사업 720 630 90720,000원

지 360 315 45

시 360 315 45

도로정비 2,363,748 1,691,660 672,088

도로정비 360,000 200,000 160,000

401 시설비및부대비 360,000 200,000 160,000

01 시설비 360,000 200,000 160,000

◎도로 긴급보수 200,000 100,000 100,000

◎산분령마을 지방도 배수로 정비

20,000 0 20,000

◎구.문화원 앞 도로 확장 30,000 0 30,000

◎노례마을 진입도로 배수로 정비

10,000 0 10,000

200,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

보도정비 350,000 150,000 200,000

401 시설비및부대비 350,000 150,000 200,000

01 시설비 350,000 150,000 200,000

◎한아름꽃집~한마음병원간 보도 설치

150,000 0 150,000

◎남일대해수욕장 진입로 보도블럭 교체 및 배

수로 설치 50,000 0 50,000

150,000,000원

50,000,000원

도로갓길포장 100,000 70,000 30,000

401 시설비및부대비 100,000 70,000 30,000

01 시설비 100,000 70,000 30,000

◎호국공원주변 도로갓길 정비 30,000 0 30,00030,000,000원

도로재포장 300,000 100,000 200,000

401 시설비및부대비 300,000 100,000 200,000

01 시설비 300,000 100,000 200,000

◎도로 덧씌우기 250,000 50,000 200,000250,000,000원

도로시설물 설치 및 관리 610,000 410,000 200,000

401 시설비및부대비 610,000 410,000 200,000

01 시설비 610,000 410,000 200,000

◎교통사고 위험도로 긴급정비 350,000 250,000 100,000

◎도로차선 도색 및 정비 200,000 100,000 100,000

350,000,000원

200,000,000원

삼천포대교 유지관리 425,000 545,000 △120,000

402 민간자본이전 380,000 500,000 △120,000

- 3 -



부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(수송및교통/도로)

단위: 도로정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간대행사업비 380,000 500,000 △120,000

◎삼천포대교 등 특수교량 위탁 관리비

360,000 470,000 △110,000

◎삼천포대교 항해등 위탁 관리비

20,000 30,000 △10,000

360,000,000원

20,000,000원

반환금기타 2,088 0 2,088

802 반환금기타 2,088 0 2,088

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,088 0 2,088

◎축동면 구호마을 연결인도설치 사용잔액

2,088 0 2,0882,088,000원

노인보호구역개선사업 210,000 0 210,000

도 160,000 0 160,000

시 50,000 0 50,000

노인보호구역개선사업 210,000 0 210,000

도 160,000 0 160,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

도 160,000 0 160,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 210,000 0 210,000

◎서부사회복지관 앞 개선사업 100,000 0 100,000100,000,000원

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

◎삼한평생대학 앞 개선사업 110,000 0 110,000110,000,000원

도 110,000 0 110,000

도로 확ㆍ포장 및 정비(국토및지역개발/지역및도시) 3,750,000 2,265,000 1,485,000

비법정도로 확포장 및 정비 3,750,000 2,265,000 1,485,000

비법정도로정비 1,150,000 745,000 405,000

401 시설비및부대비 1,150,000 745,000 405,000

01 시설비 1,150,000 745,000 405,000

◎비법정도로 유지관리비 100,000 50,000 50,000

◎와티마을 안길 정비 30,000 20,000 10,000

◎용치2구 굴곡도로 정비 20,000 30,000 △10,000

◎한국어린이집 진입로 확장 0 30,000 △30,000

◎좌룡마을(불메골) 진입로 포장 30,000 0 30,000

◎사남면소재지 주변도로 정비 30,000 0 30,000

◎다맥마을 안길 재포장 30,000 0 30,000

◎동서금동 11통 골목길 정비 20,000 0 20,000

◎구룡사 진입로 재포장 30,000 0 30,000

◎초전마을 진입로 정비 10,000 0 10,000

◎당산마을 위험도로 개선 25,000 0 25,000

◎배고개마을 위험도로 개선 25,000 0 25,000

100,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

0원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

- 4 -



부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 비법정도로 확포장 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎금진마을 안길 정비 30,000 0 30,000

◎고동포마을 진입로 포장 30,000 0 30,000

◎대곡마을 안길 재포장 25,000 0 25,000

◎중탑마을 안길 정비 20,000 0 20,000

◎사다마을 안길 정비 25,000 0 25,000

◎와룡마을 진입로 절개지 보강 30,000 0 30,000

◎와룡마을 도로변 옹벽 설치 25,000 0 25,000

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

비법정도로 확ㆍ포장 2,240,000 1,160,000 1,080,000

401 시설비및부대비 2,240,000 1,160,000 1,080,000

01 시설비 2,229,056 1,156,796 1,072,260

◎태산빌라 진입로 확포장 397,120 100,000 297,120

◎예비군훈련장~공동묘지간 도로 확포장

397,120 198,560 198,560

◎신기 선진주유소~동영M&T간 도로 확포장

297,840 100,000 197,840

◎용남중학교 앞 도로 확포장 297,840 99,100 198,740

◎소산마을 진입로 확포장 30,000 0 30,000

◎송정마을 진입로 확포장 30,000 0 30,000

◎심포마을 안길 확포장 50,000 0 50,000

◎사촌마을 진입로 확포장 60,000 0 60,000

◎노례마을 진입도로 확포장 10,000 0 10,000

397,120,000원

397,120,000원

297,840,000원

297,840,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

60,000,000원

10,000,000원

03 시설부대비 10,944 3,204 7,740

◎태산빌라 진입로 확포장 2,880 0 2,880

◎예비군훈련장~공동묘지간 도로 확포장

2,880 1,440 1,440

◎신기 선진주유소~동영M&T간 도로 확포장

2,160 0 2,160

◎용남중학교 앞 도로 확포장 2,160 900 1,260

2,880,000원

2,880,000원

2,160,000원

2,160,000원

공공복리시설 확충(문화및관광/관광) 14,228,000 12,113,000 2,115,000

지 3,200,000 3,200,000 0

도 510,000 360,000 150,000

시 10,518,000 8,553,000 1,965,000

공공기반확충 14,228,000 12,113,000 2,115,000

지 3,200,000 3,200,000 0

도 510,000 360,000 150,000

시 10,518,000 8,553,000 1,965,000

사천바다 케이블카 설치 9,002,000 9,002,000 0

지 2,000,000 2,000,000 0

시 7,002,000 7,002,000 0

401 시설비및부대비 9,000,000 9,000,000 0

지 2,000,000 2,000,000 0

시 7,000,000 7,000,000 0

01 시설비 8,977,500 8,420,400 557,100

◎사천바다케이블카 설치 8,977,500 8,420,400 557,1008,977,500,000원
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부서: 도로과

정책: 공공복리시설 확충(문화및관광/관광)

단위: 공공기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 2,000,000 2,000,000 0

시 6,977,500 6,420,400 557,100

02 감리비 0 557,100 △557,100

◎사천바다케이블카 설치 0 557,100 △557,1000원

초양도 관광거점마을 만들기 650,000 500,000 150,000

도 150,000 0 150,000

시 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 650,000 500,000 150,000

도 150,000 0 150,000

시 500,000 500,000 0

01 시설비 646,400 500,000 146,400

◎초양도 관광거점마을 만들기 646,400 500,000 146,400646,400,000원

도 150,000 0 150,000

시 496,400 500,000 △3,600

03 시설부대비 3,600 0 3,600

◎초양도 관광거점마을 만들기 3,600 0 3,6003,600,000원

사천바다 케이블카 사후환경 영향조사 165,000 0 165,000

401 시설비및부대비 165,000 0 165,000

01 시설비 165,000 0 165,000

◎사천바다 케이블카 사후환경 영향조사

165,000 0 165,000165,000,000원

케이블카 상부역사 진입도로 개설공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

◎케이블카 상부역사 진입도로 개설

198,560 0 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

◎케이블카 상부역사 진입도로 개설

1,440 0 1,4401,440,000원

사천대방 관광자원 개발사업(자체) 1,600,000 0 1,600,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

01 시설비 1,600,000 0 1,600,000

◎사천대방 관광자원 개발사업

1,600,000 0 1,600,0001,600,000,000원

도로 확ㆍ포장 및 정비(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,025,000 610,000 415,000

비법정도로 확포장 및 정비 1,025,000 610,000 415,000

농로포장 및 정비 1,025,000 610,000 415,000

401 시설비및부대비 1,025,000 610,000 415,000

01 시설비 1,025,000 610,000 415,000

◎노천마을 농로 개설 18,000 15,000 3,000

◎화암 농로 정비 27,000 30,000 △3,000

18,000,000원

27,000,000원
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부서: 도로과

정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 비법정도로 확포장 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎양월마을 농로 포장 20,000 0 20,000

◎구랑마을 농로 확포장 25,000 0 25,000

◎가천마을 농로 포장 30,000 0 30,000

◎무고마을(원동) 농로 정비 30,000 0 30,000

◎가천~용치간 농로 확포장 30,000 0 30,000

◎죽천~초전교차로간 국도3호선 부체도로 확장

30,000 0 30,000

◎연천마을 농로 포장 30,000 0 30,000

◎대산마을 농로 포장 30,000 0 30,000

◎대포마을 농로 개설 35,000 0 35,000

◎두량2리 농로 포장 및 가각 정비

30,000 0 30,000

◎벽동마을 농로 확포장 25,000 0 25,000

◎농협 봉남사업소 옆 농로 포장 30,000 0 30,000

◎화전마을 농로 확포장 10,000 0 10,000

◎동서동 16통 농로 재포장 30,000 0 30,000

◎우티마을 농로 정비 30,000 0 30,000

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

30,000,000원
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